РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 17»  февраля  2020 года                                                          № 92
	О внесении изменений в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 29 декабря 2017 года № 802 «О муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2018 - 2020 годы»

        В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 01 февраля 2017 года № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области», в целях уточнения сумм расходов и показателей результативности мероприятий муниципальной программы, администрация Колпнянского района Орловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 29 декабря 2017 года № 802 «О муниципальной  программе «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2018 - 2020 годы» следующие изменения:
        1.1. Изложить раздел паспорта муниципальной целевой программы «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 101135,4  тыс. рублей, в том числе:
2018 год – 34447,9 тыс. рублей, в том числе Дорожный фонд Орловской области 22000,0 тыс. рублей, Дорожный фонд Колпнянского района – 12447,9 тыс. рублей,
2019 год – 32852,4 тыс. рублей, в том числе Дорожный фонд Орловской области – 15000,0 тыс. рублей, Дорожный фонд Колпнянского района – 17700,4 тыс. рублей, местный бюджет – 152,0 тыс. рублей;
2020 года – 33835,1 тыс. рублей, в том числе Дорожный фонд Орловской области – 18000,0 тыс. рублей,  за счет средств Дорожного фонда Колпнянского района – 15653,3 тыс. рублей, местный бюджет – 181,8 тыс. рублей;

         1.2. В разделе III «Перечень и  характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

        1.3. Приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2018 - 2020 годы»  изложить в новой редакции, согласно приложениям № 2 и № 3 к настоящему постановлению соответственно.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности первого заместителя Главы администрации Колпнянского района Орловской области Болотскую Е.М..

     Глава администрации района                                              Л.Л. Мясникова
	Приложение № 1  к постановлению                                                администрации Колпнянского района             Орловской области от

«17»февраля  2020 года № 92

 Таблица 1
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам

(тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020

	Дорожный фонд Орловской области
	55000,0
	22000,0
	15000,0
	18000,0

	Дорожный фонд Колпнянского района
	45801,6
	12447,9
	17700,4
	15653,3

	Муниципальный бюджет Колпнянского района
	333,8
	-
	152,0
	181,8

	Приложение № 2  к постановлению                                                администрации Колпнянского района Орловской области от
    « 17     » февраля 2020 года  № 92

	                                                       Приложение № 1

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2018 - 2020 годы

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия программы
	ответственный исполнитель
	срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Объем финансирования,

всего,

тыс. рублей
	В том числе по годам реализации, тыс. рублей

	начала реализа​ции
	оконча​ния реа​лизации

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Основное мероприятие.   Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Колпнянского района Орловской области
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района
	2018 год
	2020 год
	Обеспечение комфортного проживания граждан в населенных пунктах, устойчивое функционирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	16900,0
в том числе: средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 16900,0
	3901,9
3901,9

	 3998,1
3998,1
	9000,0
9000,0

	2.
	Основное мероприятие.

Ремонт улично – дорожной сети в Колпнянском района Орловской области
	Отдел архитек-туры, строитель-ства и жилищно-коммунального хозяйства адми-нистрации Колпнянского района
	2018 год
	2020 год
	Создание условий для без-опасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния
	81381,7
в том числе:

средства

Дорожного фонда Орловской области –

55000,0
        средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 26047,9
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 333,8
	29939,7
22000,0

7939,7
-
	26606,9
15000,0

11454,9
152,0
	24835,1
18000,0
6653,3
181,8

	2.1
	Ремонт улично – дорожной сети в поселке городского типа Колпна Колпнянского района Орловской области: 1-й Октябрьский переулок, 1-й Привокзальный переулок, 2-й Привокзальный переулок, 3-й Привокзальный переулок, 4-й Привокзальный переулок, 2-й Набережный переулок, 3-й Набережный переулок, 4-й Набережный переулок, 5-й Набережный переулок, 1-й Заводской переулок, 1-й Интернациональный переулок, ул. Кооперативная, ул. Полиграфическая, улица Коммунальная, улица 50-летия Победы, ул. Ворошилова ул. Ворошилова (соединение улиц Интернациональная и Нагорная, ул. 4-го Февраля,  ул. Молодежная, ул. Нагорная, ул. Садовая, ул. Маршала Жукова, ул. Титова, ул.  Тургенева, ул. Ленина, ул. Заречная, ул. Заводская; ул. Интернациональная, ул. Строителей; ул. 13-й Армии; ул. Набережная, 1-й Заводской переулок;
	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района
	2018 год
	2018 год
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния
	29939,7

в том числе:

средства

Дорожного фонда Орловской области –

22000,0

 средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 7939,7
	29939,7

22000,0

7939,7

	-
-

-
	-
-

-

	2.2
	Ремонт улично – дорожной сети:
пгт. Колпна -  ул. Железнодорожная, ул. Тургенева, ул. Советская (автостоянка), ул. Новоселов, ул. Ботвинкова, ул. Ю. Полянского, ул. Чкалова соединение Интернациональная – Нагорная,
д. Покровка Карловского сельского поселения

	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района
	2019 год
	2019 год
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния
	26606,9
в том числе:

средства

Дорожного фонда Орловской области –

15000,0

 средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 11454,9
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 152,0
	-
-

-

-
	26606,9
15000,0

11454,9
152,0

	-
-

-

-

	2.3

	Ремонт улично – дорожной сети пгт. Колпна:

	Отдел архитек-туры, строитель-ства и жилищно-коммунального хозяйства адми-нистрации Колпнянского района
	2020 год
	2020 год
	Создание условий для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта путем обеспечения сохранности автодорог и улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния
	24835,1
в том числе:

средства

Дорожного фонда Орловской области –

18000,0
 средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 6653,3
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 181,8

	-

-
-

-

	-

-
-

-

	24835,1
18000,0
6653,3

181,8

	2.3.1
	ул. Набережная:

площадь участка работ – 2457 кв.м., протяженность – 546 м,

площадь участка работ – 725 кв.м., протяженность – 29 м,

площадь участка работ – 363 кв.м., протяженность – 33 м,

	2924,2
из них:
средства

Дорожного фонда  Орловской области– 2881,3
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 42 ,9

	-

-

-

	-

-

-

	2924,2
2881,3
42,9

	2.3.2
	ул. Чапаева:

площадь участка работ – 342 кв.м., протяженность – 114 м,

	265,7
из них:
средства

Дорожного фонда  Орловской области– 261,8
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 3,9

	-

-

-

	-

-

-

	265,7
261,8
3,9

	2.3.3
	ул. Дзержинского:

площадь участка работ – 236 кв.м., протяженность – 59 м,

	150,2
их них:
средства

Дорожного фонда  Орловской области– 148,0
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 2,2
	-

-

-

	-

-

-

	150,2
148,0
2,2

	2.3.4
	Ремонт водопропускной трубы и автомобильной дороги: деревня Трудолюбовка Знаменского сельского поселения Колпнянского района Орловской области:
площадь участка работ – 5930 кв.м., протяженность – 1296 м,

	14841,7
из них:
средства

Дорожного фонда  Орловской области– 14708,9
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 132,8

	-
-

-
	-
-

-
	14841,7
14708,9
132,8

	2.3.5
	Ремонт автомобильной дороги Колпна - Шушляпино Карловского сельского поселения Колпнянского района Орловской области: площадь участка работ –  7334 кв.м., протяженность – 1466,8 м

	6653,3
из них:
средства дорожного фонда Колпнянского района – 6653,3

	-

-
	-

-
	6653,3
6653.3

	3.
	Основное мероприятие. Выполнение работ по разработке комплексной схемы организации дорожного движения на территории Колпнянского района Орловской области

	Отдел архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Колпнянского района
	2018 год
	2018 год
	Обеспечение безопасности дорожного движения и улучшение условий дорожного движения транспортных средств и пешеходов

	606,3

в том числе: средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 606,3
	606,3

606,3
	-

-
	-

-

	4.
	Основное мероприятие. Приобретение техники для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения поселка Колпна»
	Отдел архитек-туры, строитель-ства и жилищно-коммунального хозяйства адми-нистрации Колпнянского района
	2019 год
	2019 год
	Содержание автомобильных дорог для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта
	2247,4
в том числе:

средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 2247,4
	-

-

	2247,4
2247,4

	-

-

	4.1.
	Приобретение трактора МТЗ-1221
	Отдел архитек-туры, строитель-ства и жилищно-коммунального хозяйства адми-нистрации Колпнянского района
	2019 год
	2019 год
	Содержание автомобильных дорог для безопасного и бесперебойного движения автомобильного транспорта
	2247,4
в том числе:

средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 2247,4
	-

-

	2247,4
2247,4

	-

-

	Итого по муниципальной программе:
	101135,4
в том числе: средства

Дорожного фонда Орловской области  – 55000,0
средства

Дорожного фонда  Колпнянского района – 45801,6
средства муниципального бюджета Колпнянского района – 333,8

	34447,9

22000,0

12447,9

-
	32852,4
15000,0

17700,4
152,0
	33835,1
18000,0
15653,3
181,8

	Приложение № 3  к постановлению                                                администрации Колпнянского района

Орловской области от
«17»февраля 2020 года № 92

	                                                                  Приложение № 2

Сведения

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

 «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2018 - 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей эффективности

	Отчетный

2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства Колпнянского района на 2018 - 2020 годы»

	1.
	Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспеченных круглогодичным содержанием
	км
	579,1
	579,1

	576,2

	576,2

	2.
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	13
	10
	8,1
	3,5

	4.
	Разработанная комплексная схема организации дорожного движения на территории Колпнянского района Орловской области
	ед.
	-
	1
	-
	-

	5.
	Количество приобретенной техники
	шт.
	-
	-
	1
	-

1